Si nascatur î scđo mēse sāguis frustatū exit  
 eo qꝫ tūc iupiter regnat & dnatur: opatōe cu  
 ius humor aqueus iā conuersus erat î sāgui  
 nē & î multa mēbra licet nō sint sic fortia qꝫ  
 tota creatura possit haberi solida.

Si nascatur î tertio mēse raro qꝫ nascatur ui  
 uus ppter sui teneritatē cū ex facili laceret î  
 uētre: nec hēat iuuam sui licet hēat uitā. Suf  
 focatur ēt nimio calore p eo qꝫ î eo mēse dnā  
 tur ei mars. unde ē paruus cancrulus.

Si nascatur in quarto mēse inexit uiuus: &  
 si uiuus statim morietur ppter sui teneritatē

& nimitū calorē solis: qui tunc regnat illi.

Si nascatur in qnto mense licet uiuus quā  
doq; exeat non euadit ppter dñium ueneris  
q̄ ē planeta i gnre feminio & i Xtute debilis.

Si nascatur in sexto mēse nō euadit ppter  
dñium mercurii: qui ē planeta cōis uirtutis:  
unde cum separetur a uentre: & sit in coniu  
ctōne cū luna quā ē deterior eo non potest  
euadere.

Si nascatur in septimo mense bene euadit  
& potest euadere ppter dñium lunæ: cū per  
eius regimen sit ordo officioꝝ a planetis cō/  
pletis in tali creatura. Cōpleto quidē ordine  
operationis. vii. planetarū: quæ fit in fine. vii.  
mēsis aut ēbrio nascitur & euadit: aut si nō  
nascitur prædicti planetæ incipiunt regnare  
in creatura ordine prætaxato.

Sciendū est q̄ sicut in primo mēse regnat  
Saturnus in genere &c. in octauo mēse iterū  
regnat &c. Si nascatur i octauo mense na  
tus non euadit licet nascatur uiuus congrue  
fortis: & hoc est ppter dñium saturni q̄ tunc  
regnat: & q̄ sua frigiditate ifrigidat eum: &  
claudit

claudit non ualentem surgere in aiam. unde non uiuit ultra diē octauum.

Si nascatur in nono mense bene euadit secundū cursū naturæ: eo quod tūc regnat iupiter qui est planeta pius & bonæ complexionis.

Si nascatur in decimo mēse bene euadit: quia tūc regnat mars: & ex suo calore cōplexionē eius cōfirmat in melius: cū inueniat creaturam bene cōpletā & determinatā. Itē nondū ē quod propter illud mēstruū quod miscetur cū diffuso femine conceptionis in cellula matricis oportet de necessitate quod quilibet hō natus tēpestiue aut tarde hēat quattuor passionē icuitabiles. scilicet. uariolas: stiuolas: fersas: & scabiē humidā uel sicā. Et sciendū est quod mēstruū ē ita necessariū ad concipiendū uelut alumen ticturæ. & nisi sit aliqd de illo in cellula ubi fit cōceptio gnatio nō ualet. unde si creatura nascatur & diu uiuat naturaliter purgatur ab illa imunditia. Sciendū est quod si erat fluxus quando erat facta conceptio & de mēstruo nimis in cellula: creatura cōcipitur uiciata in plus aut minus: & tūc uir se debet absti-